Sed preter communem regulam aderant etiam
 conjecturae suadentes stipulationem factam fuisse
 pro filiis vel heredibus, & prima est: quia filii
 nondum erant in tetrap natura, sed nascituri, &

dicit † Fortun. in d. q[uo]d quidam recte, numer. 36. in fin. 43.
 & num. 60. quod stipulatio facta filiis nascituri,
 intelligitur facta tanquam heredibus & succello-
 bus. Gerat. Mato. confit[io]nibus 3. rationem cre-
 do esse, quia ergo in incognitos nulla cadere pos-
 test singularis affectio, † L. veteris, iu. fin. fidem omnium. 43
 & l. p[ro]p[ri]etate, vbi fratre ff. de leg. 2. l. si cognati ff. de reb. dub.
 & est vulgatus Axioma, quod inuisu diligere qui-
 dem pollutus, sed non incognita.

Secunda est conjectura, quia stipulatio patet
 sibi & filio censetur ordine succelluo stipulari, id
 est, sibi statim, & filio post mortem suam, † vt per 44
 Bart. in d. q[uo]d quidam recte, numer. 8. per glof. vbi, & in
 d. 5. 6. paulli, vbi dicit procedere, siue filius fit in
 potestate, siue non. Ias. in d. q[uo]d quidam recte, numer. 39.
 vbi numero 4. recitat rationes, & post Iml. &
 Alex. alios ponit Lancelio. numero 25. vbi dicit
 communem, & procedere, siue res sit in natura
 transitoria ad heredes, siue non. Rube. numero 129.
 vbi multos allegat, & attestatur de communis, &
 ampliat, si res sui natura non sit ad extraneos trā-
 fita, eandem quo que communem affirmit Soc.
 iu. numero 14. & communem proficitur Ruin. nu-
 mero 73. Ilera. in cap. 10. prime. num. 10. & seq. &
 numero 17. de alienat. feud. pater. vbi ait, quod etiam in
 donatione stipulando pro se & filiis, censetur ve-
 lle illis acquirere solum post mortem suam, & sibi
 dum vivit. Ias. d. q[uo]d quidam recte, num. 40. Ap[osto]l.
 Ilera. in loco predicto. Marcobrun. confit[io]nibus 111. nu-
 mero 53. Burs. d. cap. Raynitius, num. 106. vbi autem
 stipulata rite polo post mortem suam, tunc sine dubio
 videtur stipulari tanquam heredes, non tanquam fi-
 lio. † Bart. in d. q[uo]d dicitur, in 2. quest. numero 5. ff. de 45
 verbis. obligat, vbi eum sequitur Iml. numero 4. in
 fin. Alex. numero 15. vers. secunda vero causa principia-
 lis. Ias. numero 24. & hanc dicit communem Cor-
 nelian. confit[io]nibus 188. colum. 2. volum. 1. idem voluit Bart.
 in d. 5. 6. vbi, & si patitur. Rube. in d. q[uo]d quidam recte, nu-
 mero 131. Ruin. numero 83. vbi intelligit, quod expre-
 se vel tacite collata stipulatio post mortem patris
 stipulantis, & ita in tempus quo filius erit sui iu-
 ris. Cum igitur in calu nostro stipulatio intelligi-
 tur facta ordine succelluo, & non tribuat ius filiis,
 nisi post morte patris, fatendum est, quod filii non
 possunt venire, nisi sint patris heredes, & quod
 censetur tanquam heredes vocari.

Tertia est conjectura, quia donatio, de qua in
 facto, quamvis fuerit stipulata etiam pro filiis, ve-
 re tamen facta est patri & patris contemplatione:
 nam eti[us] si regulariter filio relatum, non patris, fed
 sibi ipsius contemplatione relictum videatur, † L. 46
 final. in fin. vbi glof. C. de usi & fini. Bart. in L. si stipula-
 tio, iu. 1. colum. 2. & 3. de donat. cau. mort. in L. c[on]tra ali-
 quis. num. 3. vbi Bald. Castr. & Alex. C. de iur. de iib.
 Ruin. in confit[io]nibus 194. num. 3. vol. 2. tamen fallit, quando
 est relictum sub commemoratione patris & pa-
 triae potestatis: quia tunc patris contemplatione
 non filii datum videtur, † L. filio familiat, vbi Doct. 47
 ff. de cond. & dem. Bart. in d. 1. stipulatio, iu. 2. Bart.
 Bald. & Calfreyn. in d. c[on]tra aliquis. Socin. in confit[io]nibus
 72. numero 10. volum. 3. Et haec opinio multo magis
 procedit, quando datur filius nondum natus, & ita
 incognitus: quia ad eos non potest applicari dile-
 ctio, & argumento l. si quis in suo in fin. C. de ius iib. 48
 testam. & probauit in confit[io]nibus 177. numero 19. & Bart. in L.
 qui filiabus. numer. 2. dicit, quod in posthumos non
 cadit affectio, nec meritum. Hinc dixit Fortun.
 in d. q[uo]d quidam recte, numero 43. quod etiam datum ab
 uno non reputetur profectum, sed aduertitum,

49 tamen fallit, quando datur nepoti nascitur, & sed ante eum probatur ex dicto Bart. in *conf. 131. primo arguitur, in prime, vol. 1. vbi ait, quod dos ab auo recta neptis non natu, sed nascitur, dicitur prof. Et ita, & non potest videtur reliqua contemplatione neptis, quia erat incognita, & nondum nata. Idem voluit Ang. in *conf. 7. 8. Dec. in conf. 81. num. 5. Alex. Socin. Ruin. & alii, quos citas Menoch. lib. 3. *presumpt. 18. num. 9. & conf. 151. num. 1. Cephal. confid. 105. num. 23. & vbi etiam filii essent nisi tempore donationis idem esset, quia patru dando nepotibus videntur fratri dare & fratris contemplatione, plus enim erga fratres afficiuntur quam erga nepotes qui sunt remotores, t. 1. fin. C. de ver. signif. & fratris presumptio voluisse prius donare, *lecum ita, q. s. ff. de leg. 2. & in terminis de patre dotante neptem ponit Castr. in *conf. 96. numer. 2. vol. 2. vbi loquitur de fratre qui cum eius locis dotauit neptem simul cum patre, sequitur Alex. *conf. 179. num. 3. volum. 5. Dec. de *conf. 81. num. 5. Secundum in *conf. 33. num. 3. volum. 1. vbi idem dicit, quando patru instituit nepotem volens quod intelligatur institutus intuitu fratris, quia institutio est facta a cognato patris, l. sed si plures, q. & seq. *arrogatio, fin. vbi Bart. & alii, q. de vulg. & ibi idem voluerunt Imo. & Alex. vbi ponunt generalem regulam, quod filii mei donata a consanguineis meis mihi aequiruntur tanquam mea contemplatione de nata, & idem dicunt in donatione facta sponsa consanguinei mariti, t. *Lupa in rubri de donat. inter vir. & vxo. q. 45. num. 1. & seq. *Ruin. in *conf. 196. num. 6. vol. 2. vbi approbat Castrensis decisionem Alec. in *conf. 33. num. 2. & seq. *Cephal. conf. 105. num. 33. *Natta in *conf. 14. *vulgar. 1. Menoch. lib. 3. *pres. 28. num. 9. vbi idem dicit quando donatione fit a magno patris amico, addo quod voluit Imo. in d. l. quod dicitur, col. 5. circa med. ver. secundo capitulo quando dicit, quod vbi in filio non sunt merita erga patrem, tunc pater stipulando filio acquirit filio non vti extraneo, & intelligitur stipulatus quod detur post mortem quia si statim esset dandum, inutilest stipulatio, quia illud tamquam patris contemplatione datum est profectum, & pulchritudo literarum in c. i. num. 9. & seq. de aliis fratribus, pater, vbi num. 14. dicit fortius quod etiam celsiente consanguinitate, donatum filio dicitur patri contemplatione donatum, quando in filio non cadit meritus, ut quia sit annulus, & etiam si donans dixisset se propter merita donare: quia cum ea non possint per extatem filii intervenire, non attendunt aucti, & loquuntur quando filius filii nomen positum est in donatione. Affid. dec. 393. n. 4. cum vero patris contemplatione facta fuerit donatio, censetur ab ipso patre petuisse, & pater videatur donasse, t. d. s. m. *arrogatio, v. 54. r. s. p. Bart. & alii, *generativus, vbi Bart. dicit, quod datus pro alio illum representant, C. de *second. nup. *Man. de *coniect. ultim. vol. lib. 8. s. t. 16. num. 1. Simon. de *interpret. vol. lib. 1. interpret. 3. dubius. 2. sola. 6. nu. 2. & 3. fol. 64. *Lup. d. 4. 3. in *princ. *Natta in *conf. 14. numer. 1. quod si patri videatur donatum, vtique stipulando filio intelligitur vt heredi, atque ita pote morte, quia alias non valeret, vt inquit Imo. d. l. quod dicitur, *calum. 5. sequitur Alex. n. 15.*****************************

Quarta est coniectura: quia in ciuitate existimat, per quod scimus non succedunt stanchibus masculis, & contrahentes videntur in contractu respectum habuisse ad statutum, & se cōformasse cum illius dispositione, t. per ea, quae po-

nit Bartol. in *I. heredes mei, 5. cum ita, q. ad *Trebol. vbi Alexander. Alicia. in *tralat. pres. reg. 3. *presump. 32. in *princ. Zanchius, d. 3. cum ita, p. 9. *ideo, quando vocantur filios masculos, videntur eos vocasse qui ab intestato sunt successores, atque ita tamquam heredes, non autem vti filios, & hoc argumentum innuit *Ruin. *conf. 122. num. 4. in *fin. volum. 1. *Marcel. *conf. 111. num. 28.***********

Quinta deducitur coniectura: quia dominus Constantius expelle stipulatus est prohetebitis, si autem intelligeremus filios postea vocatos fuisse vti filios, non vti heredes, certe subelat reprobatio, quia tamen excludi debet quacunque interpretatione. t. Bartol. in *I. 6. 3. *dem. quasit, num. 3. ff. 36. de *cord. v. d. Alex. in *conf. 170. volum. 6. infinitos citat Crat. in *ref. pro *Genet. num. 33. & pluribus sequent, alios citant in *conf. 230. in *ff. & lequens stipulatio facta pro filiis, intelligi debet secundum praecedentem faciem de heredibus, vt scilicet filii sint quidem vocati, sed ita, si sint heredes, sequentia enim declaratur a praecedentibus, t. l. si 37 facit, q. s. ff. *dereb. *dob. 3. *de aut ille, q. cum in verbis, ff. de leg. 2. *I. *af. *in. si seruus plurim, q. s. num. 3. ff. de leg. prima, & idem probatur Man. & Simon. de *Pret. quos citauit in *conf. 179. name. 37. Cum ergo filii pronunciatione dubia sit, & referuntur posse ad filios vti heredes, & ad filios vt filios, vtique haec dubitatione declaratur a praecedentem stipulatione, in qua pater vocavit simplices heredes suos, & sicuti filii debent intelligi vocati tamquam heredes, quando res deducuntur in stipulatio non potest ad filium alterum pertinere quam vti heredem, l. ann. ff. de pali. Bartol. *Bald. Angel. Fulgo & Castr. d. 3. ff. *pallw. vbi *I. *ann. 4. *Eur. 1. d. 3. quidam rete, num. 55. & 60. *Rabe. num. 149. *Rat. num. 83. *Angel. in *q. es quis, num. 4. *Instit. de *inst. stipulatio quando stipulatio non potest concuenire cum praecedenti facta de heredibus absolute, tunc debet intelligi de filiis vti heredibus, cum alter non possit scripta concordari.***************************

Sexta est coniectura: quia in discursu donationis stipius fit mentio de domino Constantio & filiis, nec non de heredibus, & heredum expressio refertur nedum ad filios, sed etiam ad dominum Constantium, quia cum immediate post omnes ponatur, ad omnes referri debet, ex quo clausula in fine posita, qualificat omnia praecedentia, t. l. *la. 59. *l. *scriptura, q. s. ff. de leg. prima, cap. *secundo regoris, vbi *Dec. num. 3. de *appellat. & qualitas relipiens determinabilia plura, censetur omnia illa regulariter determinari, l. ann. *hac nre, ff. de vulg. quinimo si heredem mentio effet ad alteram partem tantum referenda, vtique ad solum dominum Constantium referri debet, quia in principali stipulatione que facta est pro filiis, nella fit mentio de filiorum heredibus, hec etiam non fit in ultima stipulatione, quam pater & notarius faciunt pro filiis in fine instrumenti, vbi continetur cefilio omnium iurium, & quoniam dicta clausula facientes mentionem de heredibus, sint pro parte scellerizie, declarant tamen praecedentem t. dispositio. *cm. *Bald. in *I. *ann. quan, num. 36. C. de *discrem. *scien.*************

Sacra in consil. 272. col. num. 54. volum. 2. Dec. 193. num. 6. Bucius, in consil. 8. numero 50. & fere in terminis ita arguit Dec. in consil. 23. numero 5. in fine, vers. & hoc patet ex sequentibus. Statibus autem predictis conjecturis, stipulatio censetur facta filii ut hereditibus. & ideo aspirare non possunt ad bona donata, nisi fini heredes patris.

Tertio, quod filii non consequantur bona nisi ut heredes, etiam quando fuerint donata patrem stipulanti pro se & filiis, late probat † Ifern. d. cap. primo, in prius. num. 12. & seq. de alien. fidei, pater vbi id probat multis rationibus, & praecepit quod donatio intelligatur facta contemplatione patris, praecepit, si filii non sint nati, vel sint annulati; & eum citat & (equum) Ifern. dicit. q. gurdum vellet, numero 40. Idem videtur Ruin. in consil. 122. num. 3. vers. secundis vero casu, volum. 1. vbi loquitur in donatione a fotoro facta fratri stipulanti pro se, & filii masculis, & vult, quod intelligatur facta pro eius tanquam hereditibus, & infest, quod si filius non sit heres, sed extraneus, tali calu filius non consequetur bona, sed illa habebit extraneas heres: ad hoc allegat glossam, Barto. Imol. & Alex. Idem tenet Gerar. Mazol. in consil. 1. num. 6. vbi vult, quod filii in tali donatione veniant tanquam heredes. Idem Burfat. in consil. 31. numero 8. & seq. vbi inquit, quod talis recipiens potest de re donata disponere pro libito. Marecroben. in consil. 111. num. 6. vbi sequitur Ruin. in omnibus, & defendit eius opinionem, volens, quod non rescindatur donatio etiam si extenuit vel feminis, vel extra-nei heredes, quando deficitus masculi, etiam si facta sit pro filiis masculis, cum taxativa tantum, & idem in donatione facta pro se & suis, quod ve-niant ut heredes, non autem filii tanquam filii, volunt Decan. in consil. 216. vñsa transalacione, num. 5. vbi allegat Alex. in consil. 26. numero 5. volum. 5. qui loquitur etiam in feudo, & vult, quod concessio facta pro suis, extendatur ad heredes. & addit. ibi, allegane Guid. Pap. Calefren. Alexand. Rub. Brun. & Berto. Caeret. consil. 22. numero 1. Rub. 9. quidam recti, num. 173. vbi addit. Imol. & Iaf. & in donatione facta pro se & filiis, idem voluisse videtur Bero. in dec. Raimonius, num. 106. ver. ex quibus.

Quarto, si stipulatio illa pro fe & filiis, effet dubia, cum ramen statibus predictis videatur clarissima, debetur potius intelligi de filiis hereditibus, quam de filiis vt filiis, quia in dubio verbis interpretantur contra illum qui se fundat in verbis, bis contractus, ut veteribus, vbi Bartol. ff. de pacl. & Alex. in consil. 28. vol. 5. & verba intelligi temper debent contra eum ad cuius fauorem fuerint prolati, glori. d. l. veteribus, & ibi Albe. col. 1. vbi quod non attenditur quis ea protulerit, sed in cuius gratiam & commodum, ita post Archi. Imol. & Rom. dicit Iaf. loquendo in contraclibus, in consil. 39. num. 2. vol. 1. Paris. consil. 64. num. 52. & volum. 1. Cran. in Rubr. de leg. 1. num. 132. Gab. commun. opin. lib. 6. tit. de verb. sig. concul. 6. num. 87. Bucius in consil. 101. num. 91. cum ergo dicti filii fundent se in verbis, debet interpretatio ea sumi que stat contra eos, atque ita stipulatio pro filiis interpretabitur ut hereditibus, non ut filii, & ita fere in terminis arguit Dec. d. consil. 216. num. 5.

His vero non refutatur quod in contrarium dictum est, stipulationem filiorum nomine factam intelligi debere, ut eis ius acquirat tanquam filii, non autem tanquam hereditibus: quia ostendimus supra, contrariam sententiam esse magis commun-

nem, quam amplexi sunt gl. Bart. Ang. Ful. Castr. Alexand. Corn. Iaf. Ruin. Rub. Galian. Angel. Aret. Alcia. Cephal. Mazol. Buc. Marco. Menoc. Bero. & Malcard. & rationes, quae allegantur pro contraria, non subsistunt: quia eti in filiis concurredit qualitas naturalis, & qualitas expressa, ut dicebat Fortunius, & qualitas sanguinis videatur potior, tamen non ea excluditur, si intelligamus de filiis tanquam hereditibus factam esse mentionem, sed utriq[ue] concurredit, quia non negatur quin vocati sint filii, sed dicitur quod vocati sunt cum ea qualitate quod sint heredes, nec excludi possumus nisi reculeremus hereditatem: procederet autem contrarium, si velimus excludere ratione consanguinitatis, sed dicimus eam quidem esse confiderandam, sed non solam, pro quo facit, quia in dubio motus quis profunditur non unica cari- ne, sed pluribus, † Salic. in l. 2. Cod. d. 10. x. ad. Iaf. 6. Ambros. 12. liones, C. de sacro, eccl. Gez. ad. m. consil. 203. num. 19. Rip. in rubr. ff. folior. mar. num. 62. vbi addit. Imol. & Curt. sen. Dicendum est igitur, stipulatorem confideralem & sanguinem & succellionem, postquam inuicem se compatiuntur, nec unus cespucius alium expellit.

Quamvis autem Notarius simul cum patre sit stipulatus pro filiis, tamen stipulatio Notarii intellegi debet eodem modo facta quo est illa patris, quia unica determinatio debet omnia aqua-liter non inaequaliter determinante, *nam hoc iure,* ff. de vñg. & vna pars copulativa declarat † alia. l. 65. *vñrum ff. de patre hered.* Rom. in consil. 23. num. 2. Socia. in leg. 1. numero primo, ff. de reb. dub. Cret. consil. 45. num. 3. Rum. in consil. 197. num. 7. volum. primo, & quemadmodum in stipulatione patris intelliguntur filii vocati tanquam heredes, ita & in stipulatione Notarii qui est iuncta & copulata paternae stipulationes. Accedit quod donatio ut supra dixi, censetur filii facta contemplatione patris, huius fuerit a patre stipulata, sive a Notario, ergo utroque causa filii dicuntur habere a patre, & videntur vo-cati ut heredes patris.

Nec mouet, quod pater fuerit solus pro filiis stipulatus, quia id affirmari non potest ex quo pri-mum est pro fe stipulatus & incomptum pro filiis, quis enim in continentibus fiant, censetur inesse actu, sicut & quae sunt eodem loco & tempore, Lleida, 9. dicebamus, ff. si certum patet, quando enim plura continentur in eodem instrumento, inter ea non datur prius aut posterius, sed censua iuris omnia videntur eodem tempore facta, L. contra 66. Ius, vbi Bart. C. de fil. infra. Et hoc loci haberet, quando sunt duo actus diuersto tempore, & sepa-rati, sed vnu contemplatione alterius. Bald. in l. petrus, numero 49. C. de pacl. late Bucius, in consil. 92. numero 6. vbi subdit, idem multo fortius esse, quando in vnu instrumento plures expedientur actus, & allegat multos Doctores; & ego alias ci-tavi in consil. 217. num. 6. & multis seqq. Doctores, contrarii loquuntur, quando patri nihil quare potest, ut quia in eum nulla collata est utilitas, aliud autem est, quando prius patri quesumum est com-modum, tunc enim cellarat ratio quod non attendit persona stipulant, & siue prius, siue post, sufficiat patri fusile quesumum ius.